
 

A KORMÁNY 

 

---------------------------------------- 

rendelete 

a 2014–2020 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó 

támogatások felhasználásának rendjéről szóló 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet, 

valamint a 2021–2027 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból 

származó támogatások felhasználásának rendjéről szóló 256/2021. (V. 18.) Korm. 

rendelet módosításáról 

A Kormány az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 15a. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. A 2014–2020 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó 

támogatások felhasználásának rendjéről szóló 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 

módosítása 

1. § 

A 2014–2020 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó 

támogatások felhasználásának rendjéről szóló 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet [a 

továbbiakban: 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet] a következő 164/B. §-sal egészül ki: 

 

„164/B. § (1) Ha az irányító hatóság a szabálytalansági eljárás során azt állapítja meg, hogy 

az eljárás során vizsgált cselekmény vagy mulasztás 

a) nem befolyásolta érdemben a támogatási döntést, a támogatási jogviszony létrehozását, 

módosítását vagy a projekt költségeinek elszámolhatóságát, és 

b) nem veszélyezteti a felhívás szerinti fejlesztéspolitikai cél megvalósulását, 

az irányító hatóság nem állapít meg szabálytalanságot, de a támogatási szerződés egyoldalú 

módosításával a projekt hatályos támogatási összegét 1%-kal, de legfeljebb tízmillió forinttal 

csökkenti. 

(2) Az irányító hatóság a támogatási összeg (1) bekezdés szerinti csökkentését az általa 

meghatározott költség vonatkozásában érvényesíti. 

(3) Ha a kedvezményezett részére még kifizetendő támogatási összeg kevesebb, mint a 

támogatási összeg (1) bekezdés szerint szükséges csökkentése, akkor az irányító hatóság 

követelést ír elő.” 

2. § 

A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 66. alcíme a következő 201/ZK. §-sal egészül ki: 

 

„201/ZK. § E rendeletnek a 2014–2020 programozási időszakban az egyes európai uniós 

alapokból származó támogatások felhasználásának rendjéről szóló 272/2014. (XI. 5.) Korm. 

rendelet, valamint a 2021–2027 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból 

származó támogatások felhasználásának rendjéről szóló 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 

módosításáról szóló …/2023. (… …) Korm. rendelettel [a továbbiakban: …/2023. (… …) 

Korm. rendelet] megállapított rendelkezéseit a …/2023. (… …) Korm. rendelet hatálybalépését 



megelőzően megkezdett és a …/2023. (… …) Korm. rendelet hatálybalépésekor még 

folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell.” 

2. A 2021–2027 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó 

támogatások felhasználásának rendjéről szóló 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 

módosítása 

3. § 

A 2021–2027 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó 

támogatások felhasználásának rendjéről szóló 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet [a 

továbbiakban: 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet] a következő 397/A. §-sal egészül ki: 

 

„397/A. § (1) Ha az irányító hatóság a szabálytalansági eljárás során azt állapítja meg, hogy 

az eljárás során vizsgált cselekmény vagy mulasztás 

a) nem befolyásolta érdemben a támogatási döntést, a támogatási jogviszony létrehozását, 

módosítását vagy a projekt költségeinek elszámolhatóságát, és 

b) nem veszélyezteti a felhívás szerinti fejlesztéspolitikai cél megvalósulását, 

az irányító hatóság nem állapít meg szabálytalanságot, de a támogatási szerződés egyoldalú 

módosításával a projekt hatályos támogatási összegét 1%-kal, de legfeljebb tízmillió forinttal 

csökkenti. 

(2) Az irányító hatóság a támogatási összeg (1) bekezdés szerinti csökkentését az általa 

meghatározott költség vonatkozásában érvényesíti. 

(3) Ha a kedvezményezett részére még kifizetendő támogatási összeg kevesebb, mint a 

támogatási összeg (1) bekezdés szerint szükséges csökkentése, akkor az irányító hatóság 

követelést ír elő.” 

4. § 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet a következő 530/I. §-sal egészül ki: 

 

„530/I. § E rendeletnek a 2014–2020 programozási időszakban az egyes európai uniós 

alapokból származó támogatások felhasználásának rendjéről szóló 272/2014. (XI. 5.) Korm. 

rendelet, valamint a 2021–2027 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból 

származó támogatások felhasználásának rendjéről szóló 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 

módosításáról szóló …/2023. (… …) Korm. rendelettel [a továbbiakban: …/2023. (… …) 

Korm. rendelet] megállapított rendelkezéseit a …/2023. (… …) Korm. rendelet hatálybalépését 

megelőzően megkezdett és a …/2023. (… …) Korm. rendelet hatálybalépésekor még 

folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell.” 

3. Záró rendelkezések 

5. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba. 

Budapest, 2023. október „     ” 

Orbán Viktor s.k. 

miniszterelnök 

 


